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314"1<.>1cbctf ~ !,jfctctlGI cBT .:rr=f ~ W

Name & Address of the Appellant & Respondent

Mis. Akash Ceramics Pvt. Ltd.

al{ anfh gr 3gta arr?gr sriits 3rra aa & it as za 3rr?gr uf qenf1f #ta
aqaT; T;m 37f@rant at ar#ta zu gr?terur 3rd Iqd aaTr & I

Any person aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

,~ fl-<¢1-< coT ~!ffUT~ :
Revision application to Government of India :

(«) a€tr 3qrzrcn 3rf@efzu, 1994 cm 'clRT 3@7@ ~ ~ ~ lW@T * 6fN B
pilrr nr cITT \j1l-'cJRT * ~~ ~ * 3@7@ gherur 3raa 'sra ifra, 4d #BT,
f@4a +inrcaa, lGa fqm, m2fr #ifGr, Rta tua, ir mi, { fa4 : 110001 cITT
at 5Rt afeg I

(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 41h Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

(ii) zuf? ma #t t # sra ft er alar f@at rssrrr zn ra #rar
zq f@a8l query a aw goer4r i ma a ua g; f i, za f@aft qusrtr a Tuer a
ark ae fa8t arar a fas4 qarn it ma t ,fan a hr g{ zl
(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of
processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.
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("~) '+lRc'f cB" are fa5 ls; znqr Pllltfctct .,-rc,r "CR m ~ * FclPIJ.Jt0 1 B ~ ~
~~ "CR '3(-{.l JGzrcn me cB" lTI1wl # '111 '+JT{ct" cB" Gfm fcITTfr ~ m ~ B f.n:rrfctc,
2
(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any
country or territory outside India.
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(7T) ~ ~ cB"f ~ ~ fa +Na a are (au z ~ cBT) frrmCT fcnm 7Tm

,m;r "ITT I
(C) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of

duty. .

ti" 3tfui:i ,:kCJ I c;rJ cB1 '3(ll I G'i ~ cfi ~ cfi ~ \JJl" ~ cfiRsc ~ cB1 7% "6" ~
~ 3roT \JJl" ~ tfRT ~ ~ cfi :ici 1 ~cb 3WJcR1, ~ cfi m -crrfur m ~ tr< m
me; 11 fctm~ (-;:f.2) 1998 tfRT 109 IDxT~~ ~ "ITT I
(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final products
under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order is passed by the
Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109 of the Finance (No.2) Act,

1998.

(1) ~ '3ctllc;rl ~ (3NR'f) P!lll-llc!C'1~, 2001 cfi frrir, 9 cfi 3W@ FclP!~cc ~ ~
~-8 B cIT mwTT B, )fa ant # 4Ra am?r fa fe#fa a cf[-;:, BIB cfi 'lflm ~-~ ~
3NfcYf ~ c#r cTT-cTT mw:rr re1 Ra 37aaa [hut Grat aiR@1 r# Tr Tl &. cnr
5-L«.J~M cfi 3W@ mx1 35-~ B frrmfu=r L!fr cfi :fIBR cfi ~ cfi m~ t'r3ITT-6 'Ef@Fl c#l" ~
ft eh afe; t

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the order
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each of
the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under
Major Head of Account.

(2) Rf@aura 3m4ea a arr uii icva van ya Gara ul zaa a r? 2oo/­
#ha «qua #t sg ail Ge ica+a van va ala vsnr st m 10001- c#r ~ :fIBR c#r
GTgI
The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount involved is
Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more than Rupees One

Lac.

#tr zyc, #trqrzca vi ara an@#tu ma1f@raw a #f 3rf)a­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

-(4) ah4ha 3alga gycs 3rfe,fa, 1g4a4 #t ent 35- oft/as-z a 3if­
Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

'3 cfd R.1 Rs ct q Rmc; 2 (1) cp B ~~ cB 3@TcIT c#r 3NR'f. ~ cB ~ B xi'li:rr
zgca, ah4tu Garza yea vi harm 3r41Ru nzaf@raze r (free) #6t sf?a eh#tr #for,
3li51-1i:;lcilli:; B 3TT-20, ~~ g1ffqc:&1 cf5A.Jl'3°-s, i:tUfUTT ~. 3161-!i:;lcilli:;-380016.

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghaili Nagar, Ahmedabad : 380 016. in
case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

(2) ~ '3cl41i:;rl ~ (3NRYf) f.illl-llc!cll, 2001 cITT tl"Rf 6 cfi 3W@ ~ ~:(!-3 if frr£::fl"fuf
fag 3r4a 3r4)au 5Ira1f@raj at nu{ r8ha cfi fa:% arfh fag mg am?r Rt a 4faui afea
Gr±i Una zrcn 6t nin, can #6t Bt-rr 3rR "&l1lTm ·Tn uifn qg s Gara zn 3a am t cffii
6g 100o/- # ah atty we sn zy«ca a i, an 6t Bt-rr 3rR "&l1lTm 7Tm ~
T, 5 al4 IT 50 rd dq "ITT at T; sooo/- #h aunt ehft srei sn zea #t Bt-rr,
~c#r Bt-rr 3ITT "&l1lTm /mt fn nq; so card qt saa int & azi nu; 10000 /- ~
~ m<TI I cITT ~ xii51 l1 cf5 x ftn-c: Ix cfi Ta af@ia da ;rr "'{i)(f B "fr6i~ cITT iJfm I ~
~'3x1 "'{°-Q."ff,'f cfi fcnm "rlWffi xil4is1Plcb af-5!" cB ~ c#r "ffiW cnr m

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be accomp~ilq,a@air;i~,;.,,.,
(one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-, Rs.5,000/- a9.a ;~~-.:io;o.' 0/,~~)
where amount of duty/ penalty/ demand / refund 1s upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac ad@$egg,a %
respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of af'\_anc~y ·1:

e «- #9/».s".s$8y
..e,.,. __ ..,.,
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nominate public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of
the place where the bench of the Tri~_unal is situated

"'

(3) ~~ ~~ ~ ~ ~~ cp"f "f!l1Tm161W t m~~~ * ~m cpl :fR1R~
ctrr ~ fciR:lT ufA1 ~ ~ (f~ * ~ ~ '1ft FcP oom cra'r cpTtf ~ m * ~ ~mR~ 3~
~<ITT ~~ m~ ~ <ITT ~~ fciR:lT \illm t I

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the Appellant
Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is filled to avoid
scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) --llll!IC"lll ~~1970 ~~~ cITT~-1 cB" 3RfT@ ~~~
~~ <:rr ~ ~ ~~~~~ cB" ~ i re at a Ra u
x'i.6.50 tff-1" cBT urn,au zca Rea ant it a@gt

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall beer a court fee stamp of Rs.6.50 paisa as prescribed under scheduled-I item of
the court fee Act, 1975 as amended.

(5) sail iif@r mat at Piauaar fuii st 3lR 'ifr tZ!"R~ fm"m i:rITTff t
it fl ca, €tu qr<a zyca ya ara ar@ta nrznf@raw (aiffaf@) Ru, 1982 B
Rfea I
Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) #ta area, he&tzr3u rea vi hara 3rd4tr f@raswr (@#ha) h 1fa 3r@ii h macai i
he4tzr 35culea 3f@)fer#, &&yy fr nr 39 h 3iota farzr (in.2) 3#@fez1# 2a&9(Go&y ft
~x~) fu;;:ricl,: o E.. oC.x Gey5itfafr 3f@1fr1a, && 'd m'i"muO hs 3iraharaat fmar&8
ar{&, arrefrs a{ qa-gr 5rmaa 3rfarf ?. agr{ fnsz nr h 3iaraiasa Rts arat
3r4far ±zr rf@aasa 3r@art
kc4rzr 3=u rea vi harah3iaa fara area " i fear n@?

(i) mu 11 tr cfi~~m
(ii) al sm Rt #t a{ aa uf@

(iii) adza feumal h fern 6 ah 3iair 2zr va#

-- 3r7 qr zrz fn grnrhan1afa#tzr (tr. 2) 3f@0f0rm, 2014 c)i" ,300=8, it qa fast 3rd4rr uf@rar

0 ~llJ~~~3@1Qcf Jl1frc;rclil"~~~I

For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under
section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable tb Service Tax
under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would
be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,
Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(6)(i) za3mrh,far4tauf@raw hasi area 3r2raryeac;us fanf@a tat cflTJT Fcn-"Q" <rfQ'~

h 1o% apraru 3th sziha zvs f@a1Ra+aaush 10% parauarwa &l
(6)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or
penalty, where penalty alone is in dispute." -1-'-~,-~--,~-.'.-:t~,~;~

~

./;~ .-:.. .., -~t~.;, .J'\?,:\'. ts? :.­

"q+ #.
,2 48

"-(.: o. s.·
',,_ -...!_':,,J: 1..,,,:,0 -t:­



4
F No.V2(69)7/AHD-III/2016-17

ORDER-IN-APPEAL

The Assistant Commissioner of CGST, Gandhinagar Division [for

short- the department] has filed this appeal under Section 35 E(2) of the
Central Excise Act, 1944 (CEA) against order-in-original.
No.28/D/GNR/VHB/2016-17 dated 27.12.2016 [for short-impugned order]
passed by the Assistant Commissioner of CGST, Gandhinagar Division

[adjudicating authority], in terms of Review Order No.10/2016-17 dated
21.03.2017 of the Commissioner of CGST, Gandhinagar in. respect of M/s
Akash Ceramics Pvt Ltd., Village Rajpur, Taluka Mansa, Dist Gandhinagar [for

short- Ms ACL].

2. Briefly stated, the facts of the case is that based on an Audit
Objection that M/s ACL had wrongly availed CENVAT credit of Capital Goods
amounting to Rs.1,51,084/- on Cement and Steel etc, which were used for

construction of building, structure, foundation etc embedded to earth, a show
cause notice dated 25.01.2016 for the period of December 2011 to February
2013 was issued to them. The said show cause notice proposes for recovery

of the said credit wrongly availed with interest and imposition of penalty
under Rule 15 of the Central Excise Rules, 2004 (CER) read with Section 11
AC of CEA. Vide the impugned order, the adjudicating authority has ordered
for recovery of the said credit with interest, however, he has. refrained from

imposing penalty under the Rule and Section ibid.

3. Being aggrieved with the non-imposition of penalty by the

adjudicating authority, the department has filed the instant appeal on the
grounds that the adjudicating authority has observed in the impugned order
that M/s ACL has wrongly availed the CENVAT credit on cement and steel etc
which were used for laying foundation and for supporting structure
embedded to earth cannot be considered as capital goods or input and also
M/s ACL has resorted to suppression of facts and contravened the provisions
of CCR with an intent to evade payment of duty by availing such credit.
Therefore, he has committed gross error in not imposing penalty under Rule
15 of CCR read with Section 11 AC of CEA and it is mandatory in nature. The
department has relied on Hon'ble Supreme Court decision in case of M/s
Dharmendra Textile Processors [2008 (231) ELT 3].

4. M/s ACL has filed cross objection in the appeal filed by the
department. They contended that the contention raised by the department in
the appeal is not correct as the adjudicating authority itself has admitted in
the impugned order that there are various conflicting on the issue on
admissibility of Cenvat Credit on goods viz Cement and steel etc, hence there
is an area of confusion regarding availment of Credit on such goods; that

5
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they had paid the credit in question with interest before issuance of show
cause notice. Therefore, no penalty is imposable in .the matter. They relied
on Hon'ble High Court of Karnataka decision in case of M/s Sankala
Industries-2014 (303) ELT A 24; Hon'ble Tribunal's decision in case of M/s
ETA General Pvt Ltd -2008 (222) ELT 443 (Tri-Chennai).

5. Personal hearing ·in the matter was granted on 17.08.2017,

07.09.2017 and 01.11.2017. However, M/s ACL neither appeared for the
same nor sought any adjournment. Hence, the instant appeal is taken for

decision in view of proviso to Section 35 of CEA.

o

6. I have gone through the facts of the case and submissions made

by the department in the appeal and submissions made by M/s ACL in the~
cross-objection. The issue involved in the department's appeal is limited to

non-imposition of penalty under Rule 15 of CER read with Section 11 AC of
CEA on M/s ACL as they have availed CENVAT credit wrongly on cement and

steel etc as Capital goods.

0

7. From the facts of the case, I observe that it is an established fact
that M/s ACL has availed the CENVAT credit in dispute wrongly. I further
observe that the said issue regarding availment of CENVAT credit on cement,

steel etc which were used for laying foundation and for supporting structure

is no longer res integra in view of Hon'ble Tribunal (LB)'s decision in case of
CCE, Gunter Versus Andra Sugar Ltd reported at 2011 (272) E.L.T. 113. In
the circumstances, the adjudicating authority's contention that there are
various conflicting on the issue which confused assessees regarding
availment of Credit is not correct. and not acceptable. Further, the
adjudicating authority has categorically concluded that M/S ACL has

suppressed the facts with an intent to evade payment of duty by availing

CENVAT credit wrongly. Thus, the intent to avail improper credit is existent in
the case and the same is came to the notice only at the time of Audit of
records, penalty is imposable in the case under Section 11 AC (b) as alleged
in the show cause notice and the adjudicating authority has erred in non­
imposition of penalty in the impugned order. Therefore, I allow the
department's appeal and hold that penalty as alleged in the show cause

notice is imposable on M/s ACL for availing CENVAT credit on capital goods
amounting to Rs.1,51,084/- wrongly on Cement and Steel etc which were
used for laying foundation and structural works. of non-imposition of penalty
in the impugned order is set aside.

8. The argument of M/s ACL by relying case laws supra that penalty is

not imposable as they had reversed the credit with interest before issuance ~'"'::----..etas 3r63 >
of show cause notice is not acceptable as they had not reversed the credit~~:);,,-~.·:':.:~}~\
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and paid interest for concluding the issue. They paid the amount with interest
under protest for keeping the issue challengeable. Therefore, penalty is

leviable as discussed above.

accordingly.

disposed of

»vs
(3arr in)

3rge (3rte )
Date: /11/2017.

8. In view of above, I allow the department appeal and

Attested

2low
(Mohana,}4
Superintendent (Appeal)
By RPAD
To
M/s Akash Ceramics Pvt Ltd.,
Village Rajpur, Taluka Mansa,
Dist Gandhinagar

The Assistant Commissioner
CGST, Gandhinagar Division.

Copy to:­
1. The Chief Commissioner, CGST Zone, Ahmedabad.
2. The Commissioner, CGST, Gandhinagar
3. The Addl./Joint Commissioner, (Systems), CGST, Gandhinagar
4. The Dy./ Asstt. Commissioner, CGST Division Gandhinagar
5. Guard file.9 P.A
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